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NOKpajaHAMa H JEMHHHLaN,
A Gy S S Sascin o SsupcuseM Y agfguﬁ;201¥a5512013 B 11472021)
Toxantie camoynpase ("CryxGenn rnacwux PC" 6poj 21 H ;mplUIHMa 32 ONHMC DagHHMX MecTta
Ypenbe o kpurepujymmuma 3a PISEPCTSGING DANHER. HEOIS e camoympase (,CITy>OeHH rackx
g amﬂm:)mu noxpajlﬂi;-;;;! 1'?-%?3 HIOSF‘C}'?’}ZHI;N- np 3akoH, 123/2021- ap 3akon u
2 j 88/16, 113/2017 np 3akon, - ) -
Ez’oggf YpenGe o KpHTCPHjyMUMA 32 PasBpCTABAILE PANMMX MECTA H MEPHIHMA ﬁciﬂgmﬁem
MECTa HAMENITEHNKA Y AYTOHOMHHM TOKpajHHAMA U jeIMHALIAMA JIOkajiHe caMoyrpase (., Se
. NIETCHLUMJA 38 pajl JpAKaBHUX CITyxOeHHka
rnacark PCY, Gpoj 88/16), Ypen6y o onpehuBamy KoM ) s
("Cnyx6ernn rnacaux PC" 6poj 09/2022), u unaua 39, pmyxe 0 OmmrrurackoM Behy iy
Byjanosau, ("CayxGenn rnachuk IMuamsckor okpyra 6poj 30/2008), no HP"5WH_°M R d
DETIDESCHTATMBHOT  CHHAWKATA KX mocionanita, Omurrumcko behe ommurrume Byjamopau, nana
26.10.2023 romune noneno je o
N& baz¥ t& nenit 58 & Ligjit mbi t& punésvarit n& krahinat autonome dhe njésité e
vetSqeverisjes lokale (,,Gazeta Zyrtare e RS”, nr.21/2016, 113/2017, 95/201 8, ligjeve tj dhe 114/2021
). Urdhéres&s mbi kriterijumet per caktimin e vendeve t& punés dhe masat pér pérshkrimin e vendeve
T punés t& Zyrtaréve n& krahinat autonome dhe nj&sit e veteqeverisjes lokale (,,Gazeta zyrtare e RS”,
nr. 88/16, 113/2017- ligjeve tj, 95/2018- ligieve tj, 86/19- ligieve tj, 157/2020- ligjeve tj, 123/2021-
ligieve tj. Dhe 12/2022 ) Urdhéresés mbi kriterijumet per caktimin e vendeve t& punés dhe masat pér
imi Cs t& Shérbiesve né krahinat autonome dhe njésit e vetégeverisjes lokale
(»Gazeta zyrtare e RS”, nr. 88/ 16) Urédhéresés mbij caktimin e kompentencace PEr puné té& zyrtaréve
shtetéror (,.Gazeta zyrtare ¢ RS™, nr, 09/2022) dhe nenit 39 t€ Vendimit mbi Késhillin komunal t&
komunés s& Bujanocit, (*'F letorja zyrtare e rrethit & Pginjés’ nr.30/2008), pas marrjes s& mendimit t&

sindikatit reprezentativ te puné&dhénési, Késhillj komunal i komungs sg Bujanocit, m& 26.10.2023
aprovoi

IIPABHJIHHK-RREGULLORJA

OINNTHHCKOM npanoﬁpaﬂmammy,

CTpy4nMM cinyxbama M noceGHuM OpraHmsauMjaMa ommruye
byjanopan 6p0j:02-22/23-03 on27.0

2.2023.ronuue BpIIH ce cneneha waMena y JOMYHA H TO:

Yaan - Neni 2.
Y unany 68, lpasunnuxa, Pamno MecTo 13, IMocnony JIHKBHIATYpE, npHjema baxrypa u
3axrTesa 3a mwahane — Y 3Bame Bumm pedepent, Me;

Pedepent-Yenopu: Credeno
HETBOPOIO IMIILE Tpajamy, HajMame
CTPYHHM MCIHT, Kao y norpeb

NE nenin 68, Te Rreg

TPH ToauHe panHor uekycrsa Y CTpyLm,
He koMneTeHmje 3a 06anpame Nocnosa panHor Mecra®,

ullores, Vendi i punés 13, Punét e likuiditetit, t& pranimit t& faturave dhe



1€ kérkesave per pagesé
thuhet: “titullj Referent-
katér viteve, mg sg p

shtet&ror si dhe kompetencat ¢ nevojshme pér kryerjen e p

-né titullin Referent i lart&, Ndryshohet ng piesén e titullit dhe kushteve dhe
Kushtet: Arsimim t& mesém drejtimi shogéror ose teknik n€ kohé&zgjatje prej
aku tre vite pérvojé pune né profesion, t& ket t& dhzne provimin profesional
unéve t& vendit t& punés”,

Ynam - Neni 3,
V unany 68, IpaBunanka, nocne Pamsor mecro 16, Iocnosn 6yuera nopaje ce Pamro mecro
16a xoju rnacu:

N& nenin 68. T& Rregullores,

pas Vendit t& punés 16, punét e buxhetit shtohet Vend; j punés
16a me k&t p&rmbajtje:

Tocnon Ppunancujoxe onepaTHee
Punét operative financiare
3rame: Maabn Capanank
Titulli: Bashk&punétor i ri
16a. Payao Mecto
\!_Vendi i pungs

YciuoBn:

CTPYKOBHHM CTy[HjaMa, OMHOCHO Ha CTyaHjama y
Bavernop ekoHOMECTA M mONOXKeH APXaBHH CTPY9HH HCIHT, H
38BpMICH NPHMNPaBHAYKH CTAX MHIH HajMame [eT TIojWHA TIDOBEZICHAX y DamHOM ONHOCY KOZ
nocnonasna, Kao U NoTpebHe koMneTeHImje 3a o6aBsbame nocnosa pajHOr Mecra™.
Bpoj cayxGenuxa:1

Pérshkrimi i punéve: Kryen detyra analitike-p
dhe punét e informatikés t&s kompleksiteti mesatar

né kohe t& fondeve pér nevojat e institucioneve né

i€ institucioneve si pérfitues indirekt t& buxhetit komunal; pranon kérkesat dhe kontrollon
ligishméring, korrekt&siné dhe besueshméring ¢ dokumenteve t& kontabilitetit n& pérputhje me
dispozitat né fuqi, pérgatit kérkesat per transferim dhe vendime pér transferimin e mjeteve buxhetore;
Pérciell zbatimin e kontratés; pércjell zbatimin e kérkesave t& parashtruara per transferimin e mjeteve
nga buxheti komunal; pérgatit shkresat dhe pergjigie ndaj kérkesave t& pérdoruesve dhe subjekteve t&
edukimin dhe arsimin dhe punén materialo-
kryen detyra nga njésité e tjera t¢ brendshme
eshefit t& drejioratit.

akademike me s& paku 180 piké ECTS, studime
Ezgjatje prej mé s& paku tri vite-, ekonomist ose
n shtetéror profesional t& keté & kryer stazhin e

lanifikuese, kontabiliteti, financiar-material
me géllim t& planifikimit dhe sigurimit ligjor dhe

fushén edukimit dhe arsimit; merr planet financiare

tjera; pércjell dhe zbaton dispozitat g& kané t& bejné& me
financiare dhe buxhetore; punon me palg; sipas nevojés
organizative; kryen edhe detyra 1€ tjera me urdhér t& kry

Kushtet: T& ket# t& kryer studimet themelore
themelore profesionale, pérkatésisht studimet né koh
bagellor i ekonomist, dhe & keté t# dheng provimi




i énési, si
praktikantit ose mé s& paku pesé vite t& kaluar né marrédhénie pune tek. _punlicihrar::ll si dhe
kompetencat e nevojshme pér kryerjen e detyrave t& vendit t& punés”..  Numri I zy -

Ynan - Neni 4. .

Y unany 68. IMpasunuuka, Panno mecto 38, ITocnosn o3akomema objexara-ll.— y 3pame
Capagnuk. Memace y neny spame n ycope W rnack:. “spame Maahun Capaasuk- Yciaosm:
Creveno Brcoko o6pazopame Ha 0CHOBHMM AKANEMCKHM CTyaHjaMa y oMy oa HajMame 180 ECITE
Gonosa, ocromnmM cTpykoBEMM crynujama, omHOcHO Ha cTynMjaMa y Tpajamy [0 TPH TOJHHE—
NpaBHAK — Gawenop npaBHMK, EKOHOMHCTA-6auenop eKOHOMHMCTA M II0JI0KEH IPXKABHM CTPYYHH
HCITHT, M 38BPITEH NPHNPABHHYIKH CTAX I HAjMaHe 11eT roJuHa TMPOBEACHMX Y PAIHOM OJTHOCY KO

MOCTIONABLIA, KA0 W oTpe6He KOMIeTeH1Hje 3a 0Ganibame NocnoBa pagHor Mecra”.
N& nenin 68. T& Rregullores, Vendj i punés 38, Punét e legalizimit t& objekteve-I1.-né& titullin

Bashk&punétor, Ndryshohet n& piesén e titullit dhe kushteve dhe thuhet: * titulli Bashképunétor i ri-
Kushtet: T& ket t& kryer studimet themelore akademike me s& paku 180 piké ECTS, studime
themelore profesionale, pérkatésisht studimet ne kohézgjatie prej mé sé paku tri vite- jurist ose
bagellor jurist, ekonomist ose bagellor i ekonomist, dhe t& ket t& dhéné provimin shtetéror
profesional t& ket& & kryer stazhin e praktikantit ose mé s& paku pesé vite t& kaluar né marrédhénie
pune tek punédhgnési, si dhe kompetencat e nevojshme pér kryerjen e detyrave t& vendit t& punés”.

NE& nenin 68. T& Rregullores, Vendi i punés 46, Punét rreth kulturés, informimit, sportit dhe
mbrojtjes sociale.-n& titullin Referent i lartg, numeérj j zyrtaréve:2. Ndryshohet né pjesén e
ekzekutuesve dhe thuhet: “ numéri j zyrtaréve:1”,

Ynan - Neni 6.
Y wnany 68. [Ipasuwmnxa, Panno mecto 54, PHHAHCH]CKO-MaTepHjat nocios y obnactu
JEBHEX CIyx6E- y 3Bame Capannmk, Bpoj cmyx6ernka: 1. Bpum ce paano mecro 54.
NE nenin 68. T& Rregullores, Vendi i punés 54, Céshtjet financiare dhe materiale né fushén e
shérbimeve publike-né titullin bashképunétor, numéri zyrtaréve:1. Shlyhet vendi i punés 54.

Yaan - Neni 7.

Y anany 68. ITpaBunnuka, Paguo Mecro 56, ITocoBu rpahanckux crama — Y 3Bake Mnuahu
Capanavx. Memace Y Aey 3Bame M YCIIOBE H IIacH:."3pame Capanunk- Yeaosr: Credeno BHCOKO
00pasoBame Ha OCHOBHHM aKaJeMCKHM CrymmjaMa y obumy on Hajmame 180 ECITE 6onosa,
OCHOBHHM CTPYKOBHHM CTYAHjaMa, OZHOCHO Ha CTyAMjama y Tpajamy 0O TPH IoOgHHe — [IPaBHHK —
bagenop npaeHuK, €KOHOMHCTa-6a4enop ekoHOMHCTA M HajMame TPH NOAMHE pagHOr HCKYCTBa y
CTPYIH ¥ NOIOKEH NPKAaBHA CTPYYHH HCIIHT, NO3HABARE pana Ha padyHapy (MS Office naker u
HHTEDHET), Kao ¥ noTpebHe KOMMETEHIHje 32 06aBIbarke MOCI0Ba PATHOT MECTa.

NEé nenin 68. Té& Rregullores, Vendi i punés 56, Punét e giendjes civile- né titullin
Bashképunétor i ri. Ndryshohet né pjesén e titullit dhe kushteve dhe thuhet: “titulli Bashképunétor-
Kushtet: Té keté & kryer studimet themelore akademike me s& paku 180 piké ECTS, studime
themelore profesionale, pérkatésisht studimet né kohézgjatje prej mé s& paku tri vite - jurist ose
st, ekonomist ose bagellor i ekonomist mé sé paku tri vite pérvoj& pune né profesion, 1&
ket€ 1€ dhéné provimin shtetéror profesional,njohja e punés né kompijuter (MS office programin dhe
wterneting si dhe kompetencat e nevojshme pér kryerjen e punéve t& vendit té& punés.

bé:;r.'rf_'.l["'_af JLLFJ



Yanau - Neni 8.

Y anany 68. [paswinnxa, nocne PamHor Mecto 64, TMocnosn MecHux 3ajemHuma nonaje ce
Panro Mecto 64a koju rnacu:

N& nenin 68. T& Rregullores, pas Vendit t&

punts 64, punét e bashkésive lokale shtohet Vendi
1 punés 64a me k&t p&rmbajtje:

OnepaTHBHO-CTPYYHNA NOCTOBH eNeKTPOHCKE yupape-nucapHune.

Punér operativo-profesionale t¢ administratés-shkresorés elektronike.
3rame: Capannnx

Titulli: Bashk&punétor

64a. Pamxno Mecro
Vendi i pungs

Ommc nocsosa: CipoBoM CBe AKTHBHOCTH Y BE3H Ca paZioM Ha NPUKYIUbAKkY KOPHCHHIKHX

38XTCBA, Ha IUTAHAPAKY, TECTHPabY H HMILUIEMEHTAIMH CHCTeMa €IIEKTPOHCKE yrpaBe-IIHCAPHHIIE;
obarba nocnose npahema Pa3MEHC nojaraka wu3Melly OMITHHCKMX ympaBa H JpYTHX

OpraHM3alMOREX OOJHKAa ONIITHHA Yy CHCTeMy GIICKTPOHCKE YIpaBe-IMCApHHIIE; COPOBOIH CBE
SKTHBHOCTH KOj€ C& OLHOCE Ha YHOC M AMIHTANH3ALM]Y [0fIaTaKa, YHOC NonaTaka y Gase nojaraka;

TpaTH TpOMEHA BesaHe 32 (YHKIHOHHCAHmE ENEKTPOHCKe ynpaBe-MACApHALE; KOHTPOJIHAINE
KOPHCHHKE CHCTEMa CIICKTPOHCKE YNpaBe-IHMCApHHLE, 00apba H Apyre MOCIOBE IO HANOIY
HauenHEKa Onemnemna.

Yeanoen: CreyeHo BECOKO 06pa3oBame Ha OCHOBHIM aKaJIeMCKHM CTyaHjaMa y ofuMy of
HajMame 180 ECIIB 6onoBa, ocHOBHMM CTPYKOBHHM CTy/IHjaMa, OTHOCHO Ha CTy/IHjama y Tpajasy mo
TPE TomEHe- Oadenop TexHonoruje wm Gauemop Guonoruje, W HajMame TpH rommHe pazmHOT
HCKyCTBa y CTPYLH NOJNOXEH APXKABHH CTPYYHH HCIIHT, O3HABARE pana Ha padyHapy (MS Office
I2KCT ¥ HHTEPHET), K20 H NoTpelHe KOMIETEHIM]E 3a 06aRIbamkE IOCTOBA palHOT MEcTa.

Bpoj cryxbennxa:1

Pérshkrimi i punéve: Kryen puné m& t& komplikuara n& lidhje me udh&hegjen e listés
zgjedhore; Udhéheq me pérpunimin automatik t& dh&nave pér t& gjitha zyrat e vendit; i azhuron t&
dhénat automatike mbi ndryshimet n& librat e amzgés; udh

€heq pérpunimin automatik t& listés
zgjedhore komunale né baz2 t& t& dh&nave n

ga t& gjitha zyrat e vendit dhe kujdeset pér azhuritetin e
tyre; bén ndryshimet né listén zgjedhore, i harton propozim aktvendimet pér regjistrimin, ndryshimin
dhe shlyerjen e t& dhénave nga lista zgjedhore dhe bén ekstraktin prej listés zgjedhore, lajmérimet pér
zgjedhje dhe léshon gertifikata pér t& drejtén zgjedhore t& gytetaréve; i kryen edhe punét e tjera sipas
urdhérit t€ kryeshefit t& Drejtoratit.

Kushtet: T& keté t& kryer studimet themelore akademike

me s& paku 180 pik& ECTS, studime
themelore profesionale,

pérkatesisht studimet n& koh&zgjatje prej mé& sé& paku tri

teknologjis ose bagellor i biologjisé, dhe mé s& paku tri vite pérvoj pune né profesion t

provimin shtetéror profesional, njohja e punés né kompijuter (MS

dhe kompetencat e nevojshme per kryerjen e punéve t& vendit t& pu
Numri | zyrtaréve; 1

vite bagellor i
€ keté t& dhéng
office programin dhe internetin) si
nes.

Yaau - Neni 9.
Y anany 68, INpaswinuka, xox Pagno mecro 76. [Mocnosu samenuxa mar
noapyvyje X6epau, 3pame miahu capanuuk, Memace
Muaahu Caserumi - Yenopu: CTyaMjama y

0bumy op HajMame 240 ECIIB, macrep akanemcium CTYHjama, MACTED CTPYKOBHHM CTy/Mjama,

cncuujanucrumu axageMcKumM CTYAHjaMa, CIELM) AITHCTHYK MM CIPYKOBHHM CTYIMjaMa, ONHOCHO Ha
OCHOBHMM CTyJHjama y TPajakY Off HAjMAILE YETHPH FOIUHE WK CHELMJAIHCTHYKHM CTYIHjaMa Ha

nuapa 3a Marnuxo
y IEJY 3BAIE M YCIOBE M IJIACH:“‘3Batbe
Creeno BUCOKO 06PaIOBAILE HA OCHOBHHM AKAIEMCKHM

5



bakysrery- nEmnOMMWpaEM npaBmmk — MacTep MpaBHHK, MHILIOMHDaHH EKOHOMHCTH-MacTep
CKOHOMHMCTA, 3aBPIICH MPHIIPABHHYKH CTAX HIIH HajMakbe €T FOHHA MPOBEICHHX y pamHoM OZtHogy
KON mocionasua w3 wiana 1. cras 1. u 2. 3akoma o 3amocueHMMa ¥ 8YTOHOMHHM IOKpajhayg ,,
JemMHETIIAMa NokamHe CaMoynpase, NONIOXEH APKABHH CTPYYHH HCIHT M moceban CTPYYHH Hemyr 4,
MATH4apa, xao H noTpe6He KoMIeTeHIM]e 3a 06aRbamE NOC/IOBa pajiHOT MecTa”,

N& nenin 68.t& Rregullores, tek vend; i punés 76, Punet e zévendés ofiqarit PET zonén e amgzs;
Zhbevac, titulli bashk&punétori i ri. Ndryshohet né piesén e titullit dhe kushteve dhe thuhet: Titu);,
Késhilltar i ri- Kushtet: Té kett t kryer studimet themelore akademike me s€ paku 240 ECTS .
Pik& master i studimeve akademike, master j studimeve profesionale, studime specialistike
akademike, studime specialistike profesionale, pérkatésisht n& studimet themelore né kohézgjatje prej
F"E_ sé paku katér vite apo studimet specialistike ng fakultet—jurist i diplomuar — master j
Juridikut,ekonomist i diplomuar-master j ekonomisé t& keté t& kryer stazhin e praktikantit ose s& paku

akademike, studime sp.ecia.listike profesionale, pérkatésisht né€ studimet themelore n& kohézgjatje prej
an_ sE paku kz:tér vrte apo studimet specialistike né fakultet—jurist i diplomuar — master ;
Jmm&onom 1 diplomuar-master i ekonomisé & kets t& kryer stazhin e praktikantit ose s& paku

Ynan - Neni 11.

Y anany 68. [pasanauxa, xon Pagro Mecto 79 Mocnosy MaTHiapa sa Matuaso nonpyuyie
3apbunne, 3pame CabeTHuk. Merace y neny spame u YCIIOBE H rnacu:“3sawe Muahu Capanuux -
Ycaosu: Creqeno Bucoko 06pa3oBame Ha OCHOBHHM AKALIEMCKHM CTYAHjaMA Y 0GHAry o Ha) Matbe
180 ECIIB 60n0Ba, ocHOBHMM CIPYKOBHMM CTY/JIMjaMa, OJHOCHO Ha CTyNHjama y Tpajamy no IPH

FofuEe— npaeHuk — Gagenop TIpaBHHK, EKOHOMHCTA-0avuesop exoHOMHCTA W NOJIONCH APXKABHM
CIpYHSHH MCOMT ¥ moceGaH CTpy9Hd McrHT 3a Marudapa H omnawhere ia obanbame nocrosa
MaTh4apa, zaBplieH OpPHIIDABHHYKH CTaM¥ HITH HajMame [eT roiuHa NPOBEACHHX Y PDALHOM OAHOCY
KOA nociaonasna, kao ¥ NoTpebhe KOMIIETEHLH]E 38 06aBIBAILE NOCIOBA Paiio Mecia

NE nenin 68.t& Rregullores, tek vendi i punés 79, Punet e ofiqarit pér zonén ¢ anzes Zarbines.
titulli Ké&shilltar, Ndryshohet né pjesén e titullit dhe kushteve dhe thuhet Titulli: bashképunétors 1 ri

- Kushtet: TE keté t& kryer studimet themelore akademike me sé paku 180 piké BEC LN, sudime



& ek

themelore profesionale,
bagellor jurist, ekonomist
dhe provimin profesional
kaluar n& marrédhénie p
t€ vendit t& punés,

perkatésisht studimet ne koh&zgjatje prej mé s& paku tri vite- jurist ose
ose bagellor i ekonomist, dhe 1& keté t& dhéné provimin shtetéror profesional
Per ofiqar, t& keté 1& kryer stazhin e praktikantit ose mé s& paku pesé vite t&
une tek pun&dhénési, si dhe kompetencat e nevojshme pér kryerjen e detyrave

Ynau - Neni 12,

Y unany 68. Mpanwmmka, kon Pamso Mecto 80 [ociopy 3aMermk MaTH4apa 3a MaTtnaHo
nompydyje 3apbunme, 3pame Mnahu Casernnk. Memace y neny 3same H yCIOBE M AcH; “3parbe
Maabr Capanunk - Venosn: Creveno nucoko 06pasoparse Ha OCHOBHAM aKaIeMCKAM cTymmjama y
obmmy on Hajmame 180 ECITB 6onopa, 0CHOBHHM CTPYKOBHHM CTyIMjaMa, OQHOCHO Ha CTyzHjamMa y
TPYaBY X0 TPH TONMHE— NpABHAK — 6a9enop NPABHHK, EKOHOMHCTA-GAYEOp EKOHOMHCTA H
TONOXEH APXABHH CTPYYHH MCIMT M moceGaH CTpywWHM MCMMT 3a Marddapa M omnamheme 3a
obarmame mocnosa MaTHYapa, 3aBpIICH NMPUNPABHHYKHA CTAX WIH HajMame NeT rofIMHa MpOBEACHMX
Y PAnHOM ONHOCY KON MOCNONABLE, Kao M norpebHe KoMIeTeHIMje 3a 06aBibamke MOCAOBa pajHor
MecTa.

NE& nenin 68.t& Rregullores, tek vendi i punés 80, Punét e z&vendés ofiqarit pér zonén e a.mzé.s
Zarbincg, titulli Késhilltari 1 ri. Ndryshohet né pjesén e titullit dhe kushteve dhe thuhet:Tltu.Ih:
bashképunétori i ri - Kushtet: Té ket& t& kryer studimet themelore akademike me s& paku 18(.) p'lkﬁ
BECTS; studime themelore profesionale, pérkat&sisht studimet né koh&zgjatje prej mé sE. pajicu tri vite-
jurist ose bagellor jurist, ekonomist ose bagellor i ekonomist, dhe t& keté t& dhé&né provmm_shﬂtet&ror
profesional dhe provimin profesional pér ofigar, t& ket& t& kryer stazhin e praktikantit ose l’I-ié s€& paku
pes€ vite t& kaluar né marrédhénie pune tek pun&dhénési, si dhe kompetencat e nevojshme pér
kryerjen e detyrave t& vendit t& punés.

Yaan - Neni 13.

VY unamy 68. Ilpasunanuka, Pageo Mecto 87, AIMHHHCTPaTMBHO - TEXHHYKII MOCIIOBH 32
notpebe CruyxOe 3a npesoljeme, 3Bambe BHIIH pedepeHT,6poj cmyxOeHuKka: 1. Memace y ATy OmHC
nocnosa, ycnose B 6poj m3pmmoca u riacu:“ Ommc mocaosa: O6aBjba agMHHHMCTPATHBHO -
TexEE9Ke nocnose 3a notpebe Cmokbe 3a mpeeoljeme; opraHMsyje m crapa ce O JOCTaBIbamky
IPEBEACHMX 3aKaTa M JPYror Marcpdjana; BONH NOTpeOHEe eBHCHIMje;N03HABake CPICKOr H
anbasckor jesnka; capabyje ca ApyruM OpraHAMa M OpraHH3alMjaMa y UHby edukacHHjer obarbama
nocnoea; obaeka M apyre nocnope mo Hadory llleda cmyxbe W HauemHuka Onesbema.yciaoBm:
Creseso cpenme 006pasopame MPUPOIHOT, APYIITBEHOr HIIH TEXHHYKOT CMEpa Y Y€TBOPOINOIHIIELEM
Tpejay, NOJ0KEH APKABHHA CTPYIHH HCIIHT, HajMame I1eT MOJMHA PAHOT HCKYCTBA Y CTPY1IH, Kao H
noTpebie KoMIeTeHIHje 33 06ar/barbe NOCTI0Ba PAIHOT MECTA. bpoj cayxbenuxa:2,,

NE€ nenin 68. T€& Rregullores, Vendi i punés 87, Punét administrativo — teknike pér nevojat e
Shérbimit pé&r pérkthim titulli referent I larté, numéri i shérbyesve 1, ndryshohet né pjesén e
pérshkrimit t& punéve, kushteve dhe numérit t& ekzekutueséve dhe thuhet: “Pérshkrimi i punéve:
kryen punét administratie - teknike pér nevojat Shérbimit pér pérkthim; organizon dhe Kujdeset pér
dorézimin e akteve dhe dokumenteve té tjera t& pérkthyera; udhéheq evidencat e nevojshme; njohé&ja e
gjubés serbe dhe gjuhés shqipe; bashképunon me organet dhe organizatat e era me géllim t& kryerjes
mé efikase t& punéve; kryen edhe puné t& tera me kérkesé ¢ Shefit & shérbimit dhe kryeshefit t&
Drejtoratit. Kushtet: Arsimim t&8 mesém drejtimi, natyror, shogéror ose
katér vite, t ket& t& dhéns provimin shtetéror profe

profesion, si dhe kompetencat e nevojshme |
shérbyesve;2”,

teknik né kohézgjatje prej
stonal, mé sé paku pesé vite pérvojé¢ pune né
wr hrynen e punéve t& vendit & punés Numri i

I ——



Yaan - Neni 14.
Y unany 68. Ilpasinnnka, Panio mecto 94. “Tlocnoss nocTasabata — 3BamC HAMCIITCHAK-
meta BpcTa pamHMx Mecta ,bpoj Hamenrremmka:11”, Memace y gemy 6poj HaMeIITeHHKa M

rnacu:“Bbpoj mamemrennxa: 10", o .
N& nenin 68. T¢ Rregullores, Vendi i pun& 94 Punét e komunikueséve, titulli shérbyes-lloji I

pesté I vendeve t& punés numéri i shérbyeséve 117, ndryshohet né pjesén e numeérit t& shérbyeséve dhe
thuhet “numé&ri i zyrtaréve 10",
Yanau - Neni 15.
Y unany 68. ITpasunnuka, nocne Pagsor Mecro 94, nocraBabada gojaje ce Pagro mecto 94a
KOJH ITacH:
N& nenin 68. T& Rregullores, pas Vendit té& punés 94, punét e komunikues&ve shtohet Vendi i
pungs 94a me két p&rmbajtje:

AIMHEHCTPR THBHO-TEXHHYKHX NOC/IOBS 38 norpebe Cayxbe 3a 3ajennu4dxe mociose
Punét administrative dhe teknike pér nevojat e Shérbimit pér puné t& pérbashkéta
3same: HAMEINTEHHK ~ YeTBPTa BpCTa PAIHMX MecTa
Titulli: Shérbyes — lloji i katért i vendeve té punés
94a. PamHo MecTo
Vendi i punés

Onsc nocnosa: O6arka AIMHHHCTPaTHBHE M TEXHHYIKe I0C/IOBe 3a notpebe Ciyxbe 3a
3ajelHMYKe mocnoBe. Bpmeme nocnosa yeesn ca MPHjEMOM aKaTa OJl CTpaHEe 3arOCHeHHX y
ONIITHHCKO] yNpaBH ommTHHe ByjaHoBam pamm nocrase (QHIMYKMM H DpaBHAM JHUAMA Kao W
Bpmes¢ onrosapajylie pacnoaene ucror, npenaje HOKYMCHTAITH]Y NOCTaB/baYHMA M MPATE HETOBY
AOCTaBY, Y CKNaly ca NpOIHCHMA O KaHIENapHjCKOM MOCioBamy; o6anka M Jpyre Iocnose mno
Hanory meda cryxbe H Ha9eHAKA Oflebemba.

Yecaosm:Creveno cpenmme o6pazosame rHMHa3Hja OINIITH CMEP Y TPOTOAMINIEM HIH
YCTBODOTONHINELEM Tpajamky, omHocHo III wma IV crenen CTPY4HE CIpeMe HIH CTEYEHO
CHeHjalHCTHIKO 06pazosame.

Bbpoj samemTennka: 1

Pérshkrimi i punéve: Kryen punét administrative dhe teknike pér nevojat e Shérbimit pér
puné 1€ Pérbashkéta; Kryen pun&t lidhur me pranimin e dokumenteve nga punonétorét e
administratés komunale t€ komunés sé Bujanocit me qéllim t& dorézimit tek t& personit fizik dhe
Juridik si dhe shpémdarjen e duhur t& tyre, dorézon dokumentete tek komnikuesit dhe monitoron
(pércjell) dorézimin e tyre né pajtim me dispozitat pér punén e zyrés; kryen puné t& tjera me urdhér té
shefit t&€ shérbimit dhe kryeshefit t& drejtoratit.

Kushtet: Arsimim t€ mesém gjimnazi drejtimi i pérgjithshém né& kohézgjatje prej tri ose
katér vite , respektivisht shkala e III ose e IV e pérgaditjes shkollore ose t& keté t& kryer arsimim t&
specializuar,

Numri i shérbyesve:1

Ynau - Neni 16.
Joasany 68 Ilpasunnnka, Pagno mecto 118, INocnosn npahema crama crambeHor npocropa —

e Capeiiar bpo) cnyxGennka: 2", Memace y jgeny Opoj wispummMoua u rnacu:“Bpoj

chyafeduma: |7

st Gl e Kregullores, Vendi i punés 118 Punét e pércjelljes sé& gjendjes s& hap&sirave
ikl Feeshilar, numéri i zyrtaréve 2, ndryshohet n& pjesén e numérit t& ekzekuteséve

N E

hel “numérl i zyrtaréve 17



Ynan - Neni 17.

Ocram neo opor ITpasriniKka octaje HewaMerbeH.
Pjesa tjetér e késaj Rregullores mbetet e pandryshuar.

Ynan-Neni 18. )
Ogaj [IpaBunsmk 0 MIMEHAMA M [I0yHAMA NTPABWIHHKA O OPraHH3aIM]H U CHCTEMATHIALH]H
PAITHMX MECTA Y OMITHHCKO] YIPABH, ONITHHCKOM PaBoGPAHANAIITBY, CTPYSHHM CITyXbama H
MoceGHAM OpraHMIajaMa onmrTHie ByjaHosan cTyna Ha cHary faHa objaR/bHBamka y Oracko)
a6 OmuTHECKe ynpase onmrriye Byjanosan # Ha cajry omurrrHe byjaHosarl. L
Kjo Rregullore mbi ndryshimet dhe plotésimet e rregullores mbi organizimin .dhe:
sistematizimin e vendeve t& punés n# administratén komunale, avokaturén publike, Shé':blmet
profesionale dhe njésive organizative t& komunés s& Bujanocit hyné& né fugi n& ditén e shpalljes n&
tabelén e shpalljes s& Administratés komunale t& komunés sé Bujanocit dhe né sajtin e komunés s&

Bujanocit.

ONIITHHCKO BERE ONIITHHE BYJAHOBAIL
KESHILLI KOMUNAL I KOMUNES SE BUTIANOCIT

Bpoj — Numér: 02-29/23-03




